INDICAÇÃO 146/2021

Aumento de vasão de água em Bueiro na Rua

Bernardino de Lima Paes.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

estude a possibilidade de aumentar a vasão de água em bueiro na Rua Bernardino de Lima

Paes, nas proximidades à casa do Sr. Sebastiao Santana e do posto de Combustível Duas

Marias.

Justificativa:

Esse é um pedido dos moradores, que se sentem prejudicados em períodos

chuvosos devido à falta de capacidade de escoamento de água, fazendo com que a água

invada suas casas.

Destaco que, o local é um dos únicos pontos de vasão no centro da cidade, e

por ser asfalto, não possuí tanta absorção de água pelo solo, acarretando alagamentos em

dias chuvosos.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 31 de agosto de 2021.

Anderson Luiz Cenciani

Vereador

ANEXO